
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 8 - GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA.

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 446

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13238 del 28/10/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA POSTE ITALIANE S.P.A. N.8019127984 DEL 30.09.2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
- Regione Calabria e Poste Italiane hanno in essere un rapporto contrattuale per la stampa e la notifica 
degli atti di accertamento in materia tributaria, per come da decreto 9449 emanato in data 31/8/2018 dal 
Settore Gestione tasse automobilistiche recante Codice Identificativo Gara  77026045E6 
- Poste Italiane ha emanato la fattura nr. 8019127984 del 30/09/2019 pari ad euro 9,66 di cui 7,92 a 
titolo di imponibile e 1,74 a titolo di imposta sul valore aggiunto;
- Poste Italiane risulta in stato di regolarità tributaria ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/1973 e dell’art. 
80, co. 4 del dlgs 50/2016 per come da interrogazione compiuta sul sito dell’Agenzia della riscossione;

RITENUTO CHE
- è opportuno onorare il debito maturato procedendo - previa scissione dell’imposta sul valore aggiunto 
prevista dall’art. 1, co, 629, della legge 190/2014 – al pagamento della somma di euro 9,66 (Iva inclusa) 
a gravare sul previo impegno di spesa numero 7814/2018 a valere sul capitolo U1204091001.

Evidenziato che:

dal DURC on line prot. INPS 17151920 con scadenza al 25/10/2019 la citata ditta POSTE ITALIANE 

SPA risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL;

VISTI I SEGUENTI ATTI NORMATIVI ED AMMINISTRATIVI:
- dal punto di visto amministrativo l’art. 17, comma 10, della legge 449/1997;
- dal punto di vista contabile le leggi regionali:
- 8 del 2002 (in particolare gli artt. 43 e 45);
- 48 del 2018 (legge stabilità 2019);
- 49 del 2018 (legge di approvazione Bilancio 2019);
- il decreto legislativo 118 del 2011 (in particolare l’art. 57).
- dal punto di vista contabile gli atti amministrativi:
-  DGR  n.  648  e  649  del  2018 –  Bilancio  per  gli  anni  2019  /  2021  e  documento  tecnico  di 
accompagnamento  (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;..

RITENUTA la propria competenza ex art. 30 della l. reg. 7 del 1996 per i seguenti atti amministrativi: 
- D.P.G.R. 354 del 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da  
quella  gestionale”,  come  mod.  ed  int.  da  D.P.G.R.  n.101  del  2007; 
- D.G.R. 541 del 2015 e 51 del 2016, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta 
regionale e successive modifiche ed integrazioni.
-D.G.R. 24 del 2015 che ha conferito l’incarico di dirigente generale reggente del Dipartimento Bilancio, 
Patrimonio, Finanza e Società part. al dott. Filippo De Cello; 
- D.D.G Bilancio 7949 del 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore Gestione 
tasse automobilistiche al dott. Donatello Garcea;

PRODOTTI i seguenti atti contabili:……………………………………………………………………………….. 
- il decreto d’impegno n. 9449 del 31/08/2018;…………………………………………………………………… 
- la distinta di liquidazione 13250 dell’11/10/2019 generata telematicamente e qui allegata.                  

  Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa dal  del 
procedimento,  Sig.  Migali  Domenico,  alla  stregua dell'istruttoria  compiuta  dalle  strutture  interessate, 
nonché dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica e amministrativa, formulata ai sensi della 
legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

I motivi di cui in premessa, sono da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e si 
intendono qui integralmente trascritti;
-Di  disporre, nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di  “Split  Payment”,  la  liquidazione  e 
pagamento  dell’importo  di  €  9,66 IVA inclusa in  favore  di  Poste  Italiane  spa  –  CIG  77026045E6, 
mediante  bonifico  bancario  su  codice  IBAN  IT59N0760103200000041028663,  per  la fattura n. 
8019127984 del 30/09/2019 pari ad euro 9,66 di cui 7,92 a titolo di imponibile e 1,74 a titolo di imposta 
sul valore aggiunto;
-Di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione per l’emissione dell’ordinativo di pagamento 

in favore di Poste Italiane spa,   sull’impegno di spesa n. 7814/2018 assunto sul capitolo U1204091001;
-Di demandare alle competenti strutture del Settore Tributi l’esecuzione del presente provvedimento e 
l’adozione per gli atti consequenziali.
-  Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria del Presente decreto ai 
sensi della legge reg. 11/11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio e la 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del d.lgs 33/13

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
MIGALI DOMENICO
(con firma digitale)

GARCEA DONATELLO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13250 del 11/10/2019 Liquidazione fattura Poste Italiane n.8019127984

Impegno: spese per postalizzazione anno 20182018 - 7814 - 0

SPESE PER IL SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE E NOTIFICA DEGLI
AVVISI DI ACCERTAMENTO DELLA TASSA AUTOMOBILISTICA. (SPESE
OBBLIGATORIE)

Capitolo: U1204091001

Beneficiario: 2211 - SOCIETÀ POSTE ITALIANE SPA
97103880585
01114601006

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT59N0760103200000041028663Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

30/09/20198019127984 FP 2019 5947 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

9,66

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.16.002 - Spese postali

Ritenute Importo Netto

1,74 7,92

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1,74

CIG: 77026045E6

9,66Totale Beneficiario: 1,74 7,92
Totale Impegno: 9,66 1,74 7,92
Totale Liquidazione: 9,66 1,74 7,92

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT04839740489
Progressivo di invio: 000235C567
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: E0Q4EZ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01114601006
Codice fiscale: 97103880585
Denominazione: Poste Italiane S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Viale Europa, 190
CAP: 00144
Comune: Roma
Provincia: RM
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: RM
Numero di iscrizione: 97103880585/1996
Capitale sociale: 1306110000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti
Telefono: 800160000
Fax: 06 59585152
E-mail: contabilitaclienti@posteitaliane.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02205340793
Codice Fiscale: 02205340793
Denominazione: REGIONE CALABRIA

Dati della sede
Indirizzo: VIA PANEBIANCO 274
CAP: 87100
Comune: COSENZA
Provincia: CS
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.fatturapa.gov.it/


Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2019-09-30 (30 Settembre 2019)
Numero documento: 8019127984
Importo totale documento: 9.66
Causale: FATTURAZIONE SERVIZIO INTEGRATO NOTIFICHE
Causale: Versamento diretto dell'IVA verso l'Erario a carico del committente

Dati del contratto
Identificativo contratto: 30453225-004
Codice Identificativo Gara (CIG): 77026045E6

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Servizio abbinamento atti notificati
Quantità: 24.00
Unità di misura: PZ
Data inizio periodo di riferimento: 2019-08-01 (01 Agosto 2019)
Data fine periodo di riferimento: 2019-08-31 (31 Agosto 2019)
Valore unitario: 0.33
Valore totale: 7.92
IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: IMP_SPE
Valore testo: 7814/2018
Tipo dato: DET_DIR
Valore testo: 9449 DEL 31.08.2018

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 7.92
Totale imposta: 1.74
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Ven.22% ar.17terDPR633/72 Scissione dei Pagamenti

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2019-09-30 (30 Settembre 2019)
Termini di pagamento (in giorni): 30
Data scadenza pagamento: 2019-10-30 (30 Ottobre 2019)
Importo: 7.92
Codice IBAN: IT59N0760103200000041028663
Codice ABI: 07601
Codice CAB: 03200
Codice BIC: BPPIITRRXXX
Codice pagamento: Indicare nella causale del pagamento B=004119801912798407

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: 8019127984_20190930_001.pdf
Formato: PDF

Nome dell'allegato: 8019127984_20190930_002.pdf
Formato: PDF

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.fatturapa.gov.it/


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_17151920 Data richiesta 27/06/2019 Scadenza validità 25/10/2019

Denominazione/ragione sociale POSTE ITALIANE SPA

Codice fiscale 97103880585

Sede legale VIALE EUROPA, 190 00144 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


